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OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE 
VETERINARIO, DISCIPLINA: IGIENE DELLA PRODUZIONE, 
TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E 
TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI 
(AREA B) – APPROVAZIONE GRADUATORIE E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 183 del 09/04/2021
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IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto che: 

• con decreto n. 485 del 16.10.2020, è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente 
Veterinario, Disciplina: Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, 
Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro derivati (Area B); 

• il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi - n. 44 del 28.10.2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 91 del 20.11.2020; 

• allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 21.12.2020, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

• con decreto n. 77 del 19.02.2021, è stata disposta l’ammissione dei candidati al 
concorso de quo; 

• con decreto n. 127 dell’11.03.2021 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in oggetto; 

• con determina n. 45 del 02.03.2021 è stato aggiudicato il servizio di espletamento della 
procedura concorsuale in argomento alla Ditta IFOA MANAGEMENT SRL di Reggio 
Emilia, relativamente ai servizi connessi allo svolgimento della prova scritta e della 
prova pratica, tenutesi entrambe il 25.03.2021; 

 
Considerato che: 

• le prove della selezione in oggetto si sono svolte nelle giornate del 25.03.2021 e del 
30.03.2021, come da verbali agli atti dell’UOC Gestione Risorse Umane, e che i risultati 
delle stesse sono stati pubblicati sul sito web di questa Agenzia; 

• i lavori della Commissione Esaminatrice si sono svolti nelle medesime giornate; 
 
Preso atto che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla 
valutazione dei titoli e delle prove concorsuali – scritta, pratica ed orale – risulta il seguente 
elenco di candidati idonei: 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli 

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/20 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 
(max 100) 

1 ALBERTI ALESSANDRO 0,654 26,000 25,000 16,000 67,654 
2 ANTONIAZZI ANNA 1,271 28,000 29,000 20,000 78,271 
3 BATTISTONI GIOIA 0,607 22,000 25,000 14,000 61,607 
4 BOCCARELLA PIERO 0,950 26,000 23,000 20,000 69,950 
5 BORGOGNI ELENA 0,771 26,000 30,000 15,000 71,771 
6 BUTTARO VITANTONIO 2,842 22,000 29,000 14,000 67,842 
7 CAPRAROTTA LEONARDO 0,720 24,000 23,000 16,000 63,720 
8 CARRIERI FILIPPO JODI 1,234 28,000 30,000 18,000 77,234 
9 CASULA ENRICA 0,150 29,000 30,000 18,000 77,150 
10 CORSO TECLA 0,538 25,000 27,000 20,000 72,538 
11 CRIPEZZI MELISSA 0,155 27,000 24,000 18,000 69,155 
12 D’AZZO LUCIANO 1,152 29,000 28,000 16,000 74,152 
13 DOTTI CARLOTTA 0,095 22,000 21,000 18,000 61,095 
14 FARA MATTEO 0,572 29,000 21,000 15,000 65,572 
15 FERRARA PIERGIGI 3,203 29,000 30,000 16,000 78,203 
16 FERRARO GIOVANNA 0,635 22,000 29,000 14,000 65,635 
17 FIGAROLLI BIANCA MARIA 2,853 26,000 25,000 16,000 69,853 
18 FIORANELLI FEDERICA 1,842 26,000 21,000 15,000 63,842 
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19 GIANTIN STEFANO 0,108 24,000 24,000 16,000 64,108 
20 GROSSO CIPONTE LAURA 2,500 27,000 30,000 20,000 79,500 
21 IACOMINO CLAUDIA 0,437 22,000 21,000 18,000 61,437 
22 IANNIELLO ANGELA 0,220 27,000 27,000 19,000 73,220 
23 LO PRESTI GIANLUCA 0,815 23,000 25,000 19,000 67,815 
24 MANCUSI ROCCO 6,236 26,000 29,000 17,000 78,236 
25 MARANDO LAURA 0,675 22,000 23,000 16,000 61,675 
26 MARGONARI IRENE 1,645 26,000 27,000 20,000 74,645 
27 MARROCU ELENA 3,590 25,000 27,000 19,000 74,590 
28 MARTI ELEONORA 0,621 28,000 29,000 20,000 77,621 
29 PANICHI RICCARDO 0,500 26,000 28,000 18,000 72,500 
30 PAPPALARDO GIOVANNI 0,457 24,000 27,000 20,000 71,457 
31 PASQUALIN DARIO 0,413 23,000 25,000 20,000 68,413 
32 PIRRONE FEDERICO 0,274 30,000 23,000 20,000 73,274 
33 POERIO GIUSI 0,187 22,000 21,000 19,000 62,187 
34 PUCA ANTONIO 0,713 26,000 28,000 20,000 74,713 
35 RAVERA MICHELA 0,637 27,000 28,000 20,000 75,637 
36 REALACCI ROBERTO 1,098 23,000 21,000 19,000 64,098 
37 REALI SILVIA 0,525 27,000 25,000 19,000 71,525 
38 REGA MARINA 2,516 28,000 27,000 17,000 74,516 
39 ROSSI FEDERICA 0,701 26,000 24,000 14,000 64,701 
40 ROSSIN ADELMO 1,091 21,000 23,000 20,000 65,091 
41 SANTACATERINA FRANCESCA 0,297 23,000 26,000 20,000 69,297 
42 SARZI BRAGA GIOVANNI 4,803 22,000 28,000 18,000 72,803 
43 SIMONE FRANCESCO 0,680 28,000 27,000 20,000 75,680 
44 SPANU VINCENZO 3,721 27,000 26,000 17,000 73,721 
45 TESTONI ALESSANDRA 2,144 27,000 30,000 15,000 74,144 
46 TRIPODI FRANCESCO 1,142 27,000 21,000 16,000 65,142 
47 UMILE ALBERTO BENIAMINO 0,160 26,000 28,000 20,000 74,160 
48 ZAGHENI ILARIA 0,659 29,000 29,000 20,000 78,659 
49 ZATTI CATERINA 3,127 22,000 21,000 16,000 62,127 

 
Tenuto conto che: 
− il D.L. 30.12.2019, n. 162, convertito con modificazioni in Legge 28.02.2020, n. 8, il quale 

modificando ulteriormente i commi 547 e 548-bis, dell’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 145, 
prevede che a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i medici 
veterinari regolarmente iscritti, sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla 
Dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all’esito positivo 
della medesima procedura, in graduatoria separata; 

− le aziende e gli enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti delle proprie disponibilità di 
bilancio e nei limiti di spesa per il personale previsti dalla disciplina vigente, possono 
procedere fino al 31 dicembre 2021 all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato con orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, 
disciplinato dal decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente 
collocati nella graduatoria di cui al comma 547, fermo restando il rispetto dei vincoli derivanti 
dall'ordinamento dell'Unione europea relativamente al possesso del titolo di formazione 
medica specialistica (548-bis); 

https://www.medicoeleggi.com/argomenti/Decreto%20legislativo502-92-c.htm
https://www.medicoeleggi.com/argomenti000/italia2018/410601-1.htm#547
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Ritenuto pertanto di formulare le seguenti graduatorie di merito, riportate nel verbale del 
30.03.2021, agli atti dell’UOC Gestione Risorse Umane: 
 
GRADUATORIA VETERINARI SPECIALISTI: 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli  

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/20 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 
(max 
100) 

1 GROSSO CIPONTE LAURA 2,500 27,000 30,000 20,000 79,500 
2 ANTONIAZZI ANNA 1,271 28,000 29,000 20,000 78,271 
3 MANCUSI ROCCO 6,236 26,000 29,000 17,000 78,236 
4 FERRARA PIERGIGI 3,203 29,000 30,000 16,000 78,203 
5 CARRIERI FILIPPO JODI 1,234 28,000 30,000 18,000 77,234 
6 CASULA ENRICA 0,150 29,000 30,000 18,000 77,150 
7 SIMONE FRANCESCO 0,680 28,000 27,000 20,000 75,680 
8 RAVERA MICHELA 0,637 27,000 28,000 20,000 75,637 
9 PUCA ANTONIO 0,713 26,000 28,000 20,000 74,713 
10 MARGONARI IRENE 1,645 26,000 27,000 20,000 74,645 
11 MARROCU ELENA 3,590 25,000 27,000 19,000 74,590 
12 REGA MARINA 2,516 28,000 27,000 17,000 74,516 
13 UMILE ALBERTO BENIAMINO 0,160 26,000 28,000 20,000 74,160 
14 D’AZZO LUCIANO 1,152 29,000 28,000 16,000 74,152 
15 TESTONI ALESSANDRA 2,144 27,000 30,000 15,000 74,144 
16 SPANU VINCENZO 3,721 27,000 26,000 17,000 73,721 
17 IANNIELLO ANGELA 0,220 27,000 27,000 19,000 73,220 
18 SARZI BRAGA GIOVANNI 4,803 22,000 28,000 18,000 72,803 
19 CORSO TECLA 0,538 25,000 27,000 20,000 72,538 
20 BORGOGNI ELENA 0,771 26,000 30,000 15,000 71,771 
21 REALI SILVIA 0,525 27,000 25,000 19,000 71,525 
22 PAPPALARDO GIOVANNI 0,457 24,000 27,000 20,000 71,457 
23 BOCCARELLA PIERO 0,950 26,000 23,000 20,000 69,950 
24 FIGAROLLI BIANCA MARIA 2,853 26,000 25,000 16,000 69,853 
25 CRIPEZZI MELISSA 0,155 27,000 24,000 18,000 69,155 
26 BUTTARO VITANTONIO 2,842 22,000 29,000 14,000 67,842 
27 LO PRESTI GIANLUCA 0,815 23,000 25,000 19,000 67,815 
28 ALBERTI ALESSANDRO 0,654 26,000 25,000 16,000 67,654 
29 FERRARO GIOVANNA 0,635 22,000 29,000 14,000 65,635 
30 FARA MATTEO 0,572 29,000 21,000 15,000 65,572 
31 TRIPODI FRANCESCO 1,142 27,000 21,000 16,000 65,142 
32 ROSSIN ADELMO 1,091 21,000 23,000 20,000 65,091 
33 ROSSI FEDERICA 0,701 26,000 24,000 14,000 64,701 
34 GIANTIN STEFANO 0,108 24,000 24,000 16,000 64,108 
35 REALACCI ROBERTO 1,098 23,000 21,000 19,000 64,098 
36 FIORANELLI FEDERICA 1,842 26,000 21,000 15,000 63,842 
37 CAPRAROTTA LEONARDO 0,720 24,000 23,000 16,000 63,720 
38 MARANDO LAURA 0,675 22,000 23,000 16,000 61,675 
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39 IACOMINO CLAUDIA 0,437 22,000 21,000 18,000 61,437 
 
GRADUATORIA VETERINARI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA: 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli  

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/20 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 
(max 
100) 

1 ZAGHENI ILARIA 0,659 29,000 29,000 20,000 78,659 
2 MARTI ELEONORA 0,621 28,000 29,000 20,000 77,621 
3 PIRRONE FEDERICO 0,274 30,000 23,000 20,000 73,274 
4 PANICHI RICCARDO 0,500 26,000 28,000 18,000 72,500 
5 SANTACATERINA FRANCESCA 0,297 23,000 26,000 20,000 69,297 
6 PASQUALIN DARIO 0,413 23,000 25,000 20,000 68,413 
7 POERIO GIUSI 0,187 22,000 21,000 19,000 62,187 
8 ZATTI CATERINA 3,127 22,000 21,000 16,000 62,127 
9 BATTISTONI GIOIA 0,607 22,000 25,000 14,000 61,607 
10 DOTTI CARLOTTA 0,095 22,000 21,000 18,000 61,095 

 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione dei verbali del 25.03.2021 e del 
30.03.2021, agli atti dell’UOC Gestione Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione 
Esaminatrice e delle relative graduatorie; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di approvare i verbali del 25.03.2021 e del 30.03.2021, agli atti dell’UOC Gestione Risorse 

Umane, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice; 
 

2. di approvare le seguenti graduatorie di merito: 
 

GRADUATORIA VETERINARI SPECIALISTI: 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli  

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/20 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 
(max 
100) 

1 GROSSO CIPONTE LAURA 2,500 27,000 30,000 20,000 79,500 
2 ANTONIAZZI ANNA 1,271 28,000 29,000 20,000 78,271 
3 MANCUSI ROCCO 6,236 26,000 29,000 17,000 78,236 
4 FERRARA PIERGIGI 3,203 29,000 30,000 16,000 78,203 
5 CARRIERI FILIPPO JODI 1,234 28,000 30,000 18,000 77,234 
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6 CASULA ENRICA 0,150 29,000 30,000 18,000 77,150 
7 SIMONE FRANCESCO 0,680 28,000 27,000 20,000 75,680 
8 RAVERA MICHELA 0,637 27,000 28,000 20,000 75,637 
9 PUCA ANTONIO 0,713 26,000 28,000 20,000 74,713 
10 MARGONARI IRENE 1,645 26,000 27,000 20,000 74,645 
11 MARROCU ELENA 3,590 25,000 27,000 19,000 74,590 
12 REGA MARINA 2,516 28,000 27,000 17,000 74,516 
13 UMILE ALBERTO BENIAMINO 0,160 26,000 28,000 20,000 74,160 
14 D’AZZO LUCIANO 1,152 29,000 28,000 16,000 74,152 
15 TESTONI ALESSANDRA 2,144 27,000 30,000 15,000 74,144 
16 SPANU VINCENZO 3,721 27,000 26,000 17,000 73,721 
17 IANNIELLO ANGELA 0,220 27,000 27,000 19,000 73,220 
18 SARZI BRAGA GIOVANNI 4,803 22,000 28,000 18,000 72,803 
19 CORSO TECLA 0,538 25,000 27,000 20,000 72,538 
20 BORGOGNI ELENA 0,771 26,000 30,000 15,000 71,771 
21 REALI SILVIA 0,525 27,000 25,000 19,000 71,525 
22 PAPPALARDO GIOVANNI 0,457 24,000 27,000 20,000 71,457 
23 BOCCARELLA PIERO 0,950 26,000 23,000 20,000 69,950 
24 FIGAROLLI BIANCA MARIA 2,853 26,000 25,000 16,000 69,853 
25 CRIPEZZI MELISSA 0,155 27,000 24,000 18,000 69,155 
26 BUTTARO VITANTONIO 2,842 22,000 29,000 14,000 67,842 
27 LO PRESTI GIANLUCA 0,815 23,000 25,000 19,000 67,815 
28 ALBERTI ALESSANDRO 0,654 26,000 25,000 16,000 67,654 
29 FERRARO GIOVANNA 0,635 22,000 29,000 14,000 65,635 
30 FARA MATTEO 0,572 29,000 21,000 15,000 65,572 
31 TRIPODI FRANCESCO 1,142 27,000 21,000 16,000 65,142 
32 ROSSIN ADELMO 1,091 21,000 23,000 20,000 65,091 
33 ROSSI FEDERICA 0,701 26,000 24,000 14,000 64,701 
34 GIANTIN STEFANO 0,108 24,000 24,000 16,000 64,108 
35 REALACCI ROBERTO 1,098 23,000 21,000 19,000 64,098 
36 FIORANELLI FEDERICA 1,842 26,000 21,000 15,000 63,842 
37 CAPRAROTTA LEONARDO 0,720 24,000 23,000 16,000 63,720 
38 MARANDO LAURA 0,675 22,000 23,000 16,000 61,675 
39 IACOMINO CLAUDIA 0,437 22,000 21,000 18,000 61,437 

 
GRADUATORIA VETERINARI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA: 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli  

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/20 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 
(max 
100) 

1 ZAGHENI ILARIA 0,659 29,000 29,000 20,000 78,659 
2 MARTI ELEONORA 0,621 28,000 29,000 20,000 77,621 
3 PIRRONE FEDERICO 0,274 30,000 23,000 20,000 73,274 
4 PANICHI RICCARDO 0,500 26,000 28,000 18,000 72,500 
5 SANTACATERINA FRANCESCA 0,297 23,000 26,000 20,000 69,297 
6 PASQUALIN DARIO 0,413 23,000 25,000 20,000 68,413 
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7 POERIO GIUSI 0,187 22,000 21,000 19,000 62,187 
8 ZATTI CATERINA 3,127 22,000 21,000 16,000 62,127 
9 BATTISTONI GIOIA 0,607 22,000 25,000 14,000 61,607 
10 DOTTI CARLOTTA 0,095 22,000 21,000 18,000 61,095 

 
 

3. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 
adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

4. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti 
ai componenti della Commissione Esaminatrice secondo la normativa vigente in materia; 
 

5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

